Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né leké)

AKTIVET

Shenime

Via 2016 Via 2015

AKTIVET AFATSHKURTERA

Ahtive monetare

-

2,480,923 260,324

o

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

()| - Derivativet

(ii)| - Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totall 2

3| Aktive t¢ tiera financiare atatshhurtra

()| Llogari / Kérkesa té arkétueshme

G| Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

870,360 870,360

(ii)| Instrumente té tjera borxhi

(iv)| /nvestime té tjera financiare

Totall 3

870,360 870,360

4| Inventari

(i)| Léndét e para

Gi)| Prodhim né proces

(iii)| Produkte té gatshme

(iv)| Mallra pér rishitje

(v)| Parapagesat pér furnizime

Totali 4

o

Aktivet biologjike afatshhurtra

6| Aktivet afatthkurtra t&é mbajtura pér shitje

7| Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

3,351,283 1,130,684

AKTIVET AFATGJATA

1| Investimet financiare afatgjata

)| P/iesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)

(i)| Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Gii)| Aksione dhe letra té tjera me vieré

(iw)| Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

2| Aktive afatgjata materiale

)| Toka

(i))| Ndértesa

Gii)| Makineri dhe pajisje

(iv)| Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totall 2

3| Aktivet Biologjike afatgjata

4| Ahtivet afatgjata jomateriale

@ Emrii miré

@ii)| Shpenzimet e zhvillimit

(i) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totall 4
5| Kapital aksionar i papaguar
6| Ahtive té tjera afatgjata
TOTALI1 AKTIVEVE AFATGJATA (II) —
(TOTALID AKTIVEVE ‘(1+eM)y 3,351,283} v 1,130,684
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Shoqeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né leké)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

' |  DETYRIMET AFATSHKURTERA

Shenime

Via 2016 Vi 2015

| Derivativét
2 Huamarrjet
() Huat dhe obligacionet afatshkurtra
aGi) Kthimel/ripagesat e huave afatgjata
@if) Bono té konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
@ Té pagueshme ndaj furnitoréve
@) Té pagueshme ndaj punonjésve
Gii) Detyrime tatimore
(iv) Hua té tjera
(v) Parapagimet e arkétuara
Totali 3
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshhurtra

158,485 112,126
54,681 38,739
1,138,117 879,225

1,351,283 1,130,090

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I )

1,351,283 1,130,090

I [ DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgjata
@ Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
@) Bonot e konvertueshme
_ Totali 1
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA

1,351,283 1,130,090

|[KAPITALI

' ARsionet e pakicés
( pérdoret vetém né pasqyrat flmnlelun t& honsoliduara )
I(upit-ll qé i pérhet nlnlnllulbw t€ shoqérisé méme
(pn"lont vetém né PF t& honsoliduara)

3 Kapitali aksionar

4 Primi i aksionit

5 Njésité ose ahsionet e thesarit (negative)

6. Rezerva statusore

7/ Rezerva ligjore

8' Rezerva t€ tjera

9 Fitimet e pashpérndara

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

2,000,000 2,000,000

-1,999,406

2,000,000 594

_"I'_G_ALI I KAPI'I'ALIT ( IIl )

3,351,283 //4;,,133,534
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né leké)

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

1 Shitjet neto 701,705 10,000
2 Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 702 - 708 12,895,552 9,594,910
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng proges il
4 Materialet e konsumuara 601 - 608 1,193,696 431,862
5 Kosto e punés 641 - 648 2,515,700 1,827,358
- pagat e personelit 641 2,155,700 1,565,860
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore | 644 360,000 261,498
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68
7 Shpenzime t& tjera 61-63 9,186,156 7,345,690
8 Totali i shpenzimeve ( thuma 4 -7) 12,895,552 9,604,910
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) |
10! Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nj&sité e hontrolluara 761, 661
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet ‘762, 662

12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& | 763 764 765
" tjera financiare afatgjata 664 665
12.2 T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga hursi i REmbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

13 Totali i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1214 122+ / -12.3 4 ] -12.4 )

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) |

15 $hpenzimet e tatimit mbi fitimin l 69
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 )

17 Elementét e pasqyrave t& honsoliduara
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né leké)

Nr

Pasqyra e fluhsit monetar — Metoda idirekte

Periudha raportuese

Periudha paraardhése

" 1 | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

—

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

a - Amortizimin

b - Humbje nga kémbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

=]

Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjiera

-92,779

-

Rritje /rénie né tepricén inventarit

(5

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

221,193

-464,671

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Interesi i paguar

o0

Tatim mbi fitimin i paguar

=

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

1,999,406

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

b

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

=t

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

| Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

2,220,599

-557,450

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

260,324

817,774

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

2,480,923

260,324
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né leké)

|Totali
Pozicioni me 31 dhjetor 2015 | 2,000,000] 2,000,000
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar
Emetim | kapitalit aksionar
Rritje e rezerves se kapitalit
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 201¢ )00,0 2000000
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“ILIRIA SHA” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2016
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN USHTRIMOR 2016

1. INFORMACION | PERGJITHSEM

“ILIRIA SHA e themeluar si nje shogeri anonime me date 24.08.2011 me Kapital te
rregjistruar 2.000.000 leke, funksionion si Klubi i Futbollit te qytetit te Fushe Krujes e

cila administrohet nga Bashkia Fushe Kruje si aksioner me 100% te kuotave.

2. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare dhe me standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane
pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike duke e kombinuar me elemente
te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne

monedhen vendase Leke Shqiptar

3. Aktive Monetare
Gjendja e mjeteve monetare ne llogarite rrjedhese bankare te shogerise me DT
31.12.2016 paragqitet si vijon:

¢ Socigtemahdralenannmnsnnennsis s na e 2.480.923 leke

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te
njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e

llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Ne llogarine “Kerkesa te tjera arketueshme”eeshte evidentuar shuma 870.360 leke

e cila perfageson TVSH kreditore ne fund te periudhes ushtrimore.



5. Aktivet Afatgjata Materiale

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike qe shogeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2016.5i politike kontabel per
kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve shogeria ka zgjedhur modelin e kostos.
Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimine akumuluar.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato qe

perdoren per gellime fiskale.

6. Detyrimet afatshkurtra huate dhe parapagimet

Huat dhe parapagimet jane evidentuar per shume 1.351.283 leke. Ketu perfshihen:

e Detyrime ndaj punonjesve per pagat e papaguara te vitit 2016per shumen

158.485 leke.

e Detyrimet ndaj Shtetit per Shumen 54.681 leke ge perfageson Shumen e

tatimeve dhe sigurimeve ge i detyrohet shogeria shtetit me Dt 31.12.2015.

= Sigurime SNOQErOre......commmmiueniisnsnsseseeees 54.681 leke

e Ne llogarine “Hua te tjera” eshte evidentuar shuma 1.138.117 leke ge ka te

beje me hua te mare nga te trete per mbulimin e shpezimeve per financimin

e aktivitetit futbollistik

7. Ne llogarine shpenzime te tjera eshte evidentuar shuma 9.186.156 leke dhe ka te

beje me shpenzimet si me poshte:



e Shperblime keshilli mbikQyres.......cccocoeeeicceevciieriecins v, 668.700 leke
o  Dietsammsnmsmmmsnimasimnmnns st 2 7.600 leks
®  ShPEeNZIME QEraje....cccuviinrireeiee s s cases e 760.500 leke
e Shperblime futbollistesh.......cccccce.evciveivecriiiiensviecennnnn...5.650.856 leke

o Taksa TeRiISEIML.uumuamammmnmmisminsmmammssinans LB T5:500 loks

HARTUESI ADMINISTRATORI






